
 
 Sp.Zn. MěRaj-979/2024/MP  

Strana 1 

 
Městský úřad R a j h r a d  
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, okres Brno-venkov 
TEL.: +420 547 426 811, E-MAIL: podatelna@rajhrad.cz, HTTP://www.rajhrad.cz, IDDS: rrebbtj 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sp. Zn.  MěRaj-979/2024/MP 
Č. J. MěRaj-979/2024/MP-3 
 
Oprávněná úřední osoba:  
Markéta Pospíšilová 
e-mail: marketa.pospisilova@rajhrad.cz 
tel: 547.426.813 

 V Rajhradě:   10. 2. 2022 
  

 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  
K ŽÁDOSTI O POVOLENÍ KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 
podle § 8 ODST. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů    
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V Rajhradě dne: 8. 3. 2024 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
Dne 8. 3. 2024 podalo Město Rajhrad, Masarykova 32, 664 61  Rajhrad, IČ 00282456  
zastoupeno starostou Mgr. Františkem Ondráčkem u Městského úřadu Rajhrad (dále jen žadatel) 
žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p. č. 540/10 v k. ú. Rajhrad, který 
je v jeho vlastnictví.  
 
Výše uvedeným dnem bylo ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu  
(dále jen „správní řád“) zahájeno řízení o povolení kácení podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“).  
 
Podle předložené žádosti zamýšlí žadatel pokácet 1ks nadlimitní borovice černé  
s obvodem kmene 103 cm ve výšce 130 cm nad zemí.  Strom roste ve vegetačním pásu mezi 
hlavní komunikací, podélném parkovacím stání a chodníkem v blízkosti domu č. p. 132, mezi 
cukrárnou a lékárnou na ul. Masarykova. 
 
U stromu došlo v minulosti k odlomení či odstranění kosterní primární větve ve výšce cca 7m.  
V důsledku toho strom nahradil primár dvěma hlavními, ovšem jsou nasazeny poměrně 
vodorovně. Předpokládáme-li možnost infekce v místě lomu, pravděpodobnost nebezpečí brzkého 
odlomení těchto dvou sekundárů je vysoké. Žadatel bere v úvahu, že strom roste bezprostředně 
nad chodníkem, parkovištěm a komunikací a hrozí tedy bezprostřední ohrožení provozní 
bezpečnosti. Strom v současnosti i zasahuje větvením do přilehlé fasády a střechy vedle stojícího 
rodinného domu. Dále strom vyrůstá, pro jeho potřeby, z minimálního velikostního půdního 
prostoru jak rozměrem, tak hloubkovým profilem antropogenní půdy. Navíc na nakloněné ploše. 
Kořeny borovice jsou navíc mělké a povrchové, což vytváří další nebezpečí ohrožení provozní 
bezpečnosti a to z hlediska možného vývratu. V případě asanace stromu, můžeme provést 
dosadbu a propojení habrové aleje. Strom je díky těmto všem aspektům tzv. do budoucna 
neperspektivní. 
 

http://www.rajhrad.cz/


 
 Sp.Zn. MěRaj-979/2024/MP  

Strana 2 

 
 
Účastníkem řízení se předpokládá osoba zainteresované veřejnosti, která s k účasti v řízení přihlásí. 
Veřejnost má právo do 8 dnů od zveřejnění tohoto oznámení písemně oznámit svoji účast v řízení. 
Pokud tak neučiní, bude mít orgán ochrany přírody za to, že o účast v uvedeném řízení nejeví 
zájem a zohlední pouze písemné podněty došlé v dané věci. 
 
Zdejší orgán ochrany přírody podle charakteru žádosti a stavu přírodního prostředí v dané lokalitě 
předpokládá, že s předmětným záměrem bude možno vyslovit souhlas za předpokladu současného 
uložení specifických podmínek, spočívajících v provedení náhradní výsadby v místě provedení 
výkonu, která odpovídá jednotnému uličnímu rázu hlavní ulice města. 
 
Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního 
řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy.  
Zdejší správní orgán předpokládá, že shromažďování podkladů pro rozhodnutí ve věci ukončí  
k datu 18. 3. 2024, aby mohly být dodrženy zákonné lhůty pro jeho vydání. Po tomto termínu  
dá účastníkům řízení možnost ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu se k podkladům rozhodnutí 
vyjádřit.  
 
Markéta Pospíšilová, v. r. 
referent státní správy a samosprávy 
odpovědná úřední osoba 
Městský úřad Rajhrad 
 
 
 
Za správnost 
Mgr. František Ondráček, v. r. 
starosta 
Město Rajhrad 
 
 
 
 
Rozdělovník 

- veřejnost - zveřejněním na úřední desce MěÚ Rajhrad,  www.rajhrad.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení o vyvěšení na ÚD/eÚD MěÚ Rajhrad 
Vyvěšeno dne:  8.3.2024 
Ke svěšení:  18.3.2024 
 
 
 

http://www.rajhrad.cz/

